ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3140/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio de seus departamentos competentes, analisar a viabilidade em
substituir  as  lâmpadas de iluminação pública  da Rua Jacob Ardigó por  outras  de maior
potência.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de moradores e frequentadores do local. Relatam que a intensidade
de luz gerada pelas atuais lâmpadas não estão adequadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE AGOSTO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB